(
22
)
Приложение 1
к Приложению № 3
                                                заведующего МБ ДОУ д\с № 48
                                                      Л.В. Биндусова

Заявление-согласие субъекта на обработку его персональных данных
Я,	,
(фамилия, имя, отчество)
паспорт серия 	, номер 	, выдан
(кем выдан паспорт)
"	"	20	года, в соответствии с Федеральным законом от
(дата выдачи паспорта)
27.07.2006 г. № 152-ФЗ "О персональных данных" даю согласие муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению детский сад № 48 с.Пушкинского муниципального образования Гулькевичский район (МБ ДОУ д/с№48), расположенному по адресу 352174, Гулькевичский район, село Пушкинское, улица Советская,  на обработку моих персональных данных, а именно:
 ФИО,  Домашний адрес,   Образование,   Дата рождения,  Паспортные данные, ИНН,
 Место рождения,  Семейное положение,  Профессия
□ другие:
(перечислить дополнительные категории персональных данных)
Предоставляю МБ ДОУ д\с № 48 право осуществлять все действия (операции) с моими персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. МБ ДОУ д\с № 48 вправе обрабатывать мои персональные данные посредством внесения их в электронную базу данных, включения в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные документами, регламентирующими предоставление отчетных данных (документов), и передавать их уполномоченным органам. Персональные данные могут быть также использованы для формирования банка данных работников образовательных учреждений в целях обеспечения управления системой образования.
Срок хранения персональных данных составляет семьдесят пять лет. Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение срока, который устанавливает МБ ДОУ д\с № 48. Действие настоящего согласия прекращается досрочно в случае принятия оператором решения о прекращении обработки персональных данных и/или уничтожения документов содержащих персональные данные.
Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.
"	"	20	г.
(дата)	(подпись)